
         COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO 

Provincia di Cosenza 

 

SETTORE IV - FINANZIARIO 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

n.              Registro Generale del    

(n.  20  Registro Servizio del 08.04.2022) 

 

Int.       del   

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno OTTO del mese di APRILE,  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV - FINANZIARIO 

 
VISTO il decreto n. 26/2019 del 01.08.2019 con il quale il Sindaco ha conferito alla scrivente le 

funzioni di Responsabile del Settore Economico e del Settore Entrate di questo Comune, già Settore 

Finanziario giusta Deliberazione di G.C. n. 13 del 01.03.2021; 

VISTO l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del C.C. n. 4 del 02.09.2021 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

Premesso che una delle principali incombenze dei Dirigenti del Settore Finanziario risulta essere la 

tempestiva e sistematica conoscenza delle novità normative, giurisprudenziali, applicative e dottrinali in 

materia di finanza, personale e tributi, per affrontare le problematiche che di volta in volta si verificano; 

Riscontrata la validità del servizio “Entionline” offerto da Maggioli S.p.A., già in uso da parte dell’Ente, 

che prevede un abbonamento per i settori Ragioneria, Tributi locali, Appalti e Personale, tramite l’invio di 

circolari settimanali e aggiornamenti periodici a mezzo e-mail; 

Vista l’offerta presentata dalla Maggioli s.p.a che prevede il rinnovo dell’abbonamento per le aree 

Ragioneria, Tributi, Personale e Appalti al costo annuo di euro 600,00 + IVA per tre annualità; 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO SERVIZIO ENTIONLINE – MAGGIOLI S.P.A. - CIG: 

Z323571625 

                    

                     

 

 

 

 



Ritenuto di provvedere ad assumere formale impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Acquisito il CIG per la suddetta fornitura: Z323571625; 

Visto l’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972, introdotto dall’art. 1, co. 629, lett. B), della legge n. 

190/2014, che impone agli Enti pubblici, tra l’altro, l’obbligo del versamento dell’IVA secondo le modalità ed 

i termini fissati con Decreto del Ministero dell’Economia e delle finanze; 

Accertato ai sensi dell’art. 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000 che la spesa derivante dall’adozione 

del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

Dato atto, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, che non sussistono a carico dello scrivente 

responsabile di Settore conflitti di interesse in relazione al procedimento di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte e che qui si intendono integralmente riportate,  

1. di impegnare la somma di Euro 732,00 annui compreso Iva sul capitolo 85/14  del redigendo Bilancio 

2022/2024, per l’acquisto del servizio “Entionline” in favore di Maggioli s.p.a., P.I: 02066400405; 

2. Di dare atto che è stato accertato ai sensi dell’art. 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000 che la spesa 

derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147/bis del D.Lgs. n.267/2000; 

4. di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, a ricezione di regolare fattura, con 

apposizione del visto da parte del sottoscritto Responsabile di Settore;  

5. Di dare atto che il provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile. 

 

 

     Il Responsabile del Settore Finanziario                                 

       Dott.ssa Antonietta Grosso Ciponte 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE   FINANZIARIO 
 

per la definitiva esecutività della presente determinazione, 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii., 
si rilascia il parere di regolarità contabile e il visto attestante la 
copertura finanziaria della spesa di cui ai  precedenti artt. 147 bis, 
comma 1  e 153, comma 5. 
 
   Lì 08.04.2022  
                                                                                                                  
                                                                           Il  RESPONSABILE 
           Dott.ssa A. Grosso Ciponte 
                                                                                                    

 

SETTORE  AFFARI  GENERALI 
 

 
Ai sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69, 

la presente determinazione  è stata pubblicata sull’Albo Pretorio 
on line in data odierna con il n._______ e vi rimarrà 

per n. 15 (quindici) giorni  consecutivi. 
Viene altresì rimessa in copia  al Responsabile che l’ha emanata, a 

quello del Settore Economico e al Sindaco per opportuna 
conoscenza 

  
  Lì___________________                                                                                          

                                                                       Il  RESPONSABILE 
 
 

 

SETTORE_______________ 

E’ COPIA CONFORME  all’ ORIGINALE 

DEPOSITATO agli ATTI d’ UFFICIO  

  Lì____________________ 

                                                                               Il  RESPONSABILE 

 

 (depennare il riquadro ove trattasi di Originale) 


